
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 26/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2021 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte, montaje, desmontaje y guardias para eventos

Valor estimado del contrato 34.155 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.937 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.700 EUR.

Clasificación CPV
98392000 - Servicios de traslado.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9a3bc86-03b1-4321-98cc-9d8c38bacfec


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

GRUPO SAN MARCO 25, SLU
NIF B11464245
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.937 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se formula propuesta de adjudicación a favor de Ramon Morales Delgado, por ser el licitador que presenta
mejor oferta de conformidad con art. 145 LCSP, no obstante, presentada por el adjudicatario propuesto dentro del plazo
concedido al efecto la documentación requerida acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos de la Clausula 21,
se comprueba que no se hallaba inscrito ni había solicitado la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas
Clasificadas del Sector Público a la fecha de finalización del plazo de presentación de proposiciones, por lo que la mesa
de contratación acuerda excluirlo del procedimiento y requerir al licitador siguiente, por el orden de clasificación de las
ofertas de conformidad con lo dispuesto cláusula 13.2 del pliego de cláusulas administrativas particulares, que dispone
que “de conformidad con el artículo 159.4 a) LCSP, todos los licitadores que se presenten a licitaciones realizadas a
través del procedimiento simplificado deberán estar inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas
del Sector Público”, y en la cláusula 21 del referido pliego que establece lo siguiente:

“De no cumplimentarse adecuadamente el requerimiento formulado por la Mesa de contratación en el plazo señalado en la
presente cláusula, o en su caso, en el concedido para la subsanación, se entenderá que el licitador ha retirado su oferta,
procediéndose a exigirle, el importe del 3 % del presupuesto base de licitación, IVA excluido, en concepto de penalidad,
sin perjuicio de lo establecido en la letra a) del apartado 2 del artículo 71 LCSP (art. 150.2 LCSP).

En el supuesto señalado en el párrafo anterior, se procederá a recabar la misma documentación al licitador siguiente, por
el orden en que hayan quedado clasificadas las ofertas.”

Por lo que se adjudica a GRUPO SAN MARCOS 25, SLU por ser el licitador siguiente y quien cumple con los requisitos
exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

SOBRE ÚNICO, denominado
“DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN”

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora que se publicará en este
mismo perfil.

Hasta el 28/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio unitario/hora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MfWP5zJQ73xvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006305747 |  2021-621538 | Thu, 25 Feb 2021 13:12:40:046 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168223153837775686504120944702835673091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MfWP5zJQ73xvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

